

Roskilde Kulturforening
Allehelgensgade 11B
4000 Roskilde

CVR-nummer: 32 64 08 69

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2024

This document has esignatur Agreement-ID: f298faksqYj252580972

Godkendt på foreningens generalforsamling, den __/__/2025

Yalcin Dogan

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

Ledelsesberetning mv.

Foreningsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter	15

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Foreningens primære formål er at fremme gudsdyrkelse i islam samt fremme samt øge sammenholdet og solidariteten blandt dens medlemmer, udføre religiøse, videnskabelige, kulturelle og sociale aktiviteter, give sine medlemmer bedre rammer for gudsdyrkelse i overensstemmelse med den islamiske troslære og forbedre de eksisterende muligheder herom, samt støtte og opfordre for humanitære bistand og almennyttige aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske formål

Årets resultat udviser et underskud på 358.479 kr., idet der har været vedligeholdelse af ejendom på 643.398 kr., og under disse omstændigheder finder bestyrelsen resultatet for tilfredsstillende.

Bestyrelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Væsentlige begivenheder i forbindelse med årets indsamlinger

Foreningen har idet forgangne år foretaget generel indsamling via mobilepay, bankoverførsel og kontant.

Oplysning om de indsamlede midler

I lighed med tidligere år er der generel indsamling hele året, som er anvendt til aktiviteter i henhold til foreningens formål.

Der har været indtægt fra generelle donationer/indsamlinger for i alt 232.908 kr.. Der er ikke direkte henførbare administrationsomkostninger hertil og donationen er anvendt til generel drift af kulturhuset.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2024

	2024	2023
1 Nettoomsætning.....	819.443	771.789
2 Vareforbrug	122.726-	73.971-
DÆKNINGSBIDRAG	696.717	697.818
3 Salgsomkostninger.....	21.891-	89.590-
4 Administrationsomkostninger.....	147.323-	105.357-
5 Lokaleomkostninger.....	853.074-	273.545-
6 Andre driftsmiddelomkostninger.....	30.757-	2.247-
KAPACITETSOMKOSTNINGER.....	1.053.045-	470.739-
DRIFTSRESULTAT.....	356.328-	227.079
7 Andre finansielle indtægter	1.829	291
8 Andre finansielle omkostninger.....	3.980-	5.526-
RESULTAT.....	358.479-	221.844
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	358.479-	221.844
DISPONERET I ALT	358.479-	221.844

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
AKTIVER

		2024	2023
9	Deposita.....	818	818
	Finansielle anlægsaktiver.....	818	818
	ANLÆGSAKTIVER	818	818
10	Andre tilgodehavender.....	268	100.000
11	Periodeafgrænsningsposter.....	34.593	2.443
	Tilgodehavender.....	34.861	102.443
12	Likvide beholdninger	300.291	702.727
	OMSÆTNINGSAKTIVER	335.152	805.170
	AKTIVER	335.970	805.988

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024
PASSIVER

	2024	2023
Overført resultat.....	252.831	611.310
EGENKAPITAL.....	252.831	611.310
13 Henlæggelser til renovering	0	162.111
HENLÆGGELSER TIL RENOVERING	0	162.111
14 Leverandører af varer og tjenesteydelser	83.139	32.567
Kortfristede gældsforpligtelser.....	83.139	32.567
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	83.139	32.567
PASSIVER.....	335.970	805.988

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2024	2023
Overført resultat, primo.....	611.310	389.466
Årets resultat.....	358.479-	221.844
Overført resultat ultimo.....	252.831	611.310
EGENKAPITAL.....	252.831	611.310

NOTER

	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Kontingentindtægter.....	332.424	452.502
Donationer 0-20.000 kr.	232.908	259.260
Donationer fra søster foreninger	162.111	162.111
Heraf henlagt til 2024.....	0	162.111-
Sponsorindtægter	50.000	50.000
Lejeindtægter iøvrigt.....	42.000	10.027
Nettoomsætning i alt	819.443	771.789
Donationer:		
Roskilde kulturforening har modtaget følgende donationer:		
Donationer som ikke overstiger 20.000 kr. fra samme donator:	232.908	259.260
Donationer som overstiger 20.000 kr. fra samme donator: ...	0	162.111
Donationer modtaget i alt.....	232.908	421.371
Der er modtaget 162.111 fra søsterforeninger til brug for ombygning af kulturhus jf. note 5.		
2 Vareforbrug		
Varekøb, kalender og bøger	6.601	4.453
Varekøb, aktiviteter, øvrige	101.349	58.198
Leje af lokaler til aktivitet	14.776	11.320
Vareforbrug i alt	122.726	73.971
3 Salgsomkostninger		
Repræsentation restaurant	2.741	0
Gaver og blomster.....	6.750	0
Donation søster foreninger	12.400	78.250
Reklameartikler/gaver mv.	0	10.800
Rejseudgifter.....	0	540
Salgsomkostninger i alt	21.891	89.590

NOTER

	2024	2023
4 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	0	297
IT-udgifter/webhotel	7.920	6.986
Småanskaffelser	8.873	5.443
Internet & telefon.....	9.296	12.544
Dankortabonnement.....	300	300
Porto & gebyrer	5.118	5.246
Revisor og regnskabsmæssig assistance.....	46.000	26.137
Andre ydelser.....	0	3.500
Forsikringer	43.419	24.347
Vagt & Alarm	11.044	10.508
Redningskorps	5.353	10.050
Kontingent mv.	10.000	0
Andre omkostninger.....	0	1-
Administrationsomkostninger i alt.....	147.323	105.357
5 Lokaleomkostninger		
Husleje, Imam.....	64.532	63.584
Rengøring.....	11.138	15.038
Varme, forening.....	89.703	72.110
Elforbrug, forening	44.303	65.292
Ren- og vedligeholdelse	643.398	57.521
Lokaleomkostninger i alt	853.074	273.545
6 Andre driftsmiddelomkostninger		
Småanskaffelser.....	30.757	2.247
Andre driftsmiddelomkostninger i alt.....	30.757	2.247
7 Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver.....	1.829	291
Andre finansielle indtægter i alt	1.829	291

NOTER

	2024	2023
8 Andre finansielle omkostninger		
Gebyrer mv.....	3.952	4.515
Renter, kreditorer.....	28	1.011
Andre finansielle omkostninger i alt.....	3.980	5.526
9 Deposita		
Kostpris, primo	818	818
Kostpris 31. december 2024	818	818
Deposita i alt.....	818	818
10 Andre tilgodehavender		
Lån Dansk Tyrkisk Islamisk Stiftelse	0	100.000
Tilgodehavender Roskilde Kommune.....	268	0
Andre tilgodehavender i alt	268	100.000
11 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter.....	34.593	2.443
Periodeafgrænsningsposter i alt	34.593	2.443
12 Likvide beholdninger		
Nordea Bank,2551 479 806.....	244.552	329.071
Nordea Bank,0716 602 176.....	8	33.786
Nordea Bank,6886 599 398.....	1.867	289.593
Nordea Bank,0759 706 366.....	51.814	30.635
Myshop, Kantine.....	550	1.092
Myshop, Kermes.....	0	50
Myshop, Kontingent/medlem	1.500	18.500
Likvide beholdninger i alt.....	300.291	702.727

NOTER

	2024	2023
13 Henlæggelse til renovering		
Henlæggelser til renovering.....	0	162.111
Henlæggelse til renovering i alt	0	162.111
14 Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af tjenesteydelser	55.514	21.067
Revisorhonorar	27.625	11.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	83.139	32.567

Yalcin Dogan

Navn returneret af MitId: Yalcin Dogan
Bestyrelsesformand
ID: 63f7fe49-3c81-4d16-8690-8fd59c04fdb6
IP-adresse: 77.33.174.237:28358
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:42:18 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ibrahim Öztürk

Navn returneret af MitId: Ibrahim Öztürk
Bestyrelsesmedlem
ID: 5d97cbe2-964a-4901-bbc8-ad404765aac3
IP-adresse: 213.32.242.225:17806
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:48:37 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Halime Yilmaz

Navn returneret af MitId: Halime Yilmaz
Bestyrelsesmedlem
ID: b64c9d64-e166-4c81-a057-829bb739ef8a
IP-adresse: 91.100.42.112:27917
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:54:08 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Sibel Yilmaz

Navn returneret af MitId: Sibel Yilmaz
Bestyrelsesmedlem
ID: 5c959d68-7824-4b9a-85f6-8da7ff3e6103
IP-adresse: 87.49.42.30:40228
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:21:47 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Ali Öksüz

Navn returneret af MitId: Ali Öksüz
Bestyrelsesmedlem
ID: 10df09b5-40c8-409e-a01a-6719417f2197
IP-adresse: 217.74.144.136:54586
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:53:26 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Hatice Kocyigit

Navn returneret af MitId: Hatice Kocyigit
Bestyrelsesmedlem
ID: 014cf277-88dd-4eb8-94f4-cc7de54cd158
IP-adresse: 217.74.144.91:64691
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:37:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Mustafa Tuncer

Navn returneret af MitId: Mustafa Tuncer
Bestyrelsesmedlem
ID: 3a7f412c-a614-4c71-b5fd-7ecfaf4d9f3e
IP-adresse: 77.241.128.82:62015
Dato for underskrift: 26-05-2025 21:49:00 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Dennis Cronbach

Navn returneret af MitId: Dennis Bjørn Cronbach
Revisor
ID: 0e821980-56b6-4397-b856-03ac57c1d09e
IP-adresse: 94.231.100.122:6599
Dato for underskrift: 26-05-2025 22:08:36 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId

